



DATUM  
2020-05-18  
ERT DATUM  
2020-03-25

DIARIENR  
2020/75-4  
ER BETECKNING  
Fi2020/01340/SFÖ

Regeringskansliet  
Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## En utvecklad organisation för lokal statlig service – delredovisning avseende lämpliga platser (Fi 2019:B)

Statskontoret har inga synpunkter på förslagen om de specifika orter som utredaren pekar ut som lämpliga för utbyggnad av servicekontor under 2020. Vi anser i likhet med utredaren att Statens servicecenter bör få mandat att bestämma var kontoren ska ligga i de utpekade orterna. Det ger bland annat myndigheten bättre möjlighet att förhandla om hyreskontrakt.

Statskontoret bedömer att utredningens utgångspunkter för val av platser är rimliga. Som utredaren konstaterar måste det ske en avvägning mellan behovet av service i olika områden och att verksamheten ska bedrivas på ett effektivt sätt. Det innebär att servicenivån inte kan vara lika hög i alla delar av landet. I en del fall kan det vara motiverat att hitta alternativa sätt att tillhandahålla service än genom servicekontor.

Utredaren kommer också i sitt fortsatta arbete att beakta förutsättningarna för kompetensförsörjning och lokalförsörjning vid valet av nya platser. I Statskontorets utredning respektive kartläggning av myndigheters lokalisering har vi sett att dessa faktorer har stor betydelse när myndigheterna själva fattar beslut om var de ska bedriva verksamhet.<sup>1</sup> Vi delar därmed utredarens bedömning att dessa faktorer är viktiga för att verksamheten ska kunna bedrivas på ett ändamålsenligt sätt.

---

<sup>1</sup> Statskontoret (2016). *Statliga myndigheters lokalisering. Ett samlat underlag*.  
Statskontoret (2019). *Planerad lokalisering av statlig verksamhet – en kartläggning av tio större myndigheter*.



Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. Utredningschef Erik Nyberg och utredare Andrea Hasselrot, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Annelie Roswall Ljunggren

Andrea Hasselrot